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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ quản lý, sử dụng đất đai  

trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2022 

  

 Thực hiện chức năng, nhiệm vụ công tác Quản lý Nhà nước về đất đai. 

UBND huyện Phong Thổ báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ quản lý, sử dụng 

đất đai trên địa bàn huyện năm 2022 như sau: 

 I. Công tác ban hành các văn bản chỉ đạo 

 Năm 2022, UBND huyện đã ban hành 116 Văn bản chỉ đạo các cơ quan 

chuyên môn; UBND các xã, thị trấn trong việc tăng cường công tác quản lý, sử 

dụng đất đai và xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực đất đai, cụ thể như sau: 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

 II. Kết quả thực hiện 

 1. Kết quả thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, thống kê đất 

đai 

 1.1. Kết quả lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất 

- Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, hướng dẫn của Sở Tài nguyên và 

Môi trường về việc tổng hợp nhu cầu thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất 

phát sinh năm 2022 và thực hiện điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2030. 

Phòng Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu UBND huyện đã ban hành các 

Văn bản: số 435/UBND-TNMT về đăng ký danh mục công trình, dự án phải thu 

hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất; số 412/UBND-TNMT ngày 13/4/2022 và 

số 557/UBND-TNMT ngày 13/5/2022 về đăng ký nhu cầu sử dụng đất phục vụ 

lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và lập Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2023 huyện Phong Thổ gửi các Sở, ban ngành tỉnh; các cơ quan, 

đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn biết để đăng ký danh mục dự án để bổ 

sung, điều chỉnh vào quy hoạch sử dụng đất. 

- Công bố công khai 03 Quyết định: số 387/QĐ-UBND ngày 29/3/2022 

của UBND tỉnh về việc điều chỉnh quy mô, vị trí trong quy hoạch sử dụng đất 

thời kỳ 2021-2030 cho 06 công trình, dự án; số 658/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 

của UBND tỉnh Lai Châu về điều chỉnh quy mô, địa điểm của 08 công trình, dự 

án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030; số 1529/QĐ-UBND ngày 

25/11/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh về quy mô, địa điểm, 

số lượng dự án, công trình và nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong Quy 



hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và cập nhật vào kế hoạch sử dụng đất năm 

2022 của huyện Phong Thổ cho 06 dự án.  

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn phối hợp Công an 

tỉnh Lai Châu, Công an huyện kiểm tra, xác định lại vị trí xây dựng trụ sở làm 

việc Công an của 10 xã để trình UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung vào quy hoạch 

sử dụng đất thời kỳ năm 2021 - 2030. 

- Tiến hành lập Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của 

huyện Phong Thổ. 

- Tổng hợp danh mục các công trình, dự án phát sinh phải thu hồi đất, 

chuyển mục đích sử dụng đất năm 2022 trên địa bàn huyện Phong Thổ trình Sở 

Tài nguyên và Môi trường (Tờ trình số 260/TTr - UBND ngày 30/9/2022); trình 

điều chỉnh, bổ sung một số công trình, dự án trong quy hoạch sử dụng đất thời 

kỳ 2021 - 2030 huyện Phong Thổ (Tờ trình số 240/TTr-UBND ngày 30/8/2022; 

số 261/TTr-UBND ngày 30/9/2022).  

- Thực hiện lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Phong Thổ trình 

Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định (Tờ trình số 292/TTr-UBND ngày 

14/10/2022) và được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2991/QĐ-UBND 

ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng 

đất năm 2023 huyện Phong Thổ. 

1.2. Kết quả lập, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch sử dụng đất 

Trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định kế hoạch sử dụng đất năm 

2023 (Tờ trình số 292/TTr-UBND ngày 14/10/2022) và Công bố công khai 

Quyết định số 2991/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về 

việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Phong Thổ. 

1.3. Kết quả công tác thống kê đất đai: Chỉ đạo thực hiện xong thống kê 

đất đai năm 2021. 

2. Kết quả thu hồi đất, bồi thường, GPMB và khắc phục đối với các 

công trình, dự án đã có quyết định thu hồi đất nhưng chưa hoàn thành việc 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

 - Phê duyệt Kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm 

phục vụ công tác bồi thường, GPMB xây dựng 06 công trình: Nâng cấp, mở 

rộng khuân viên nhà văn hóa xã Khổng Lào huyện Phong Thổ; công trình: Hạ 

tầng thiết yếu khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng (Hạng mục đường từ 

Km2+800 đến Km6+855 khu vực Pô Tô); nâng cấp đường tỉnh lộ 130 (Lai 

Châu) - Bát Xát (Lào Cai); nâng cấp đường tuần tra biên giới Cửa khẩu Ma Lù 

Thàng - Lùng Than - Vàng Ma Chải; trường Mầm non Ma Li Pho, xã Ma Li 



Pho; xây dựng trường học đa chức năng Tiểu học Khổng Lào, xã Khổng Lào, 

huyện Phong Thổ. 

- Phê duyệt 09 phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Hỗ trợ di 

chuyển các hạng mục hạ tầng kỹ thuật đường dây đường dây cáp quang; đường 

dây 0,4kV và 35 kV nằm trong phạm vi GPMB thuộc công trình: Đường hành 

lang biên giới đoạn Phong Thổ (tỉnh Lai Châu) - Bát Xát (tỉnh Lào Cai); di 

chuyển các hạng mục đường ống thủy lợi xã Sin Suối Hồ nằm trong phạm vi 

GPMB thuộc công trình: Đường hành lang biên giới đoạn Phong Thổ (tỉnh Lai 

Châu) - Bát Xát (tỉnh Lào Cai); di chuyển các hạng mục hạ tầng kỹ thuật đường 

dây 0,4 kV và công tơ điện, nước sinh hoạt nằm trong phạm vi GPMB thuộc 

công trình: Nâng cấp đường tỉnh lộ 130 xã San Thàng - Thèn Sin - Mường So; 

đường hành lang biên giới đoạn Phong Thổ (Lai Châu) - Bát Xát (Lào Cai)_giai 

đoạn 2; Nâng cấp đường tỉnh lộ 130 (San Thàng - Thèn Sin - Mường So) _giai 

đoạn 2; đường hành lang biên giới đoạn Phong Thổ (Lai Châu) - Bát Xát (Lào 

Cai)_giai đoạn 3; Nâng cấp đường tỉnh lộ 130 (San Thàng - Thèn Sin - Mường 

So) _giai đoạn 3; trường Mầm non Ma Li Pho, xã Ma Li Pho; xây dựng trường 

học đa chức năng Tiểu học Khổng Lào, xã Khổng Lào, huyện Phong Thổ với 

tổng số tiền là 41.711.486.029 đồng. 

 - Kết quả xử lý trường hợp tồn đọng: UBND huyện đã tiến hành làm việc, 

đối thoại nhiều lần để lắng nghe ý kiến, tâm tư nguyện vọng của các hộ dân; 

đồng thời đã tuyên truyền, giải thích việc thu hồi đất, áp giá bồi thường, hỗ trợ 

được thực hiện đúng theo quy định của Luật Đất đai và Quyết định của UBND 

tỉnh Lai Châu nhưng các hộ không đồng ý. Trong thời gian tới UBND huyện sẽ 

tiếp tục vận động nếu các hộ dân không nhất trí sẽ xin ý kiến UBND tỉnh để giải 

quyết theo quy định. 

3. Công tác giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, 

đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận 

- Giao đất: Phê duyệt phương án và Quyết định giao đất dôi dư cho 06 hộ 

gia đình, cá nhân tại TDP Hòa Bình, Pa So thị trấn Phong Thổ với tổng diện tích 

202,4 m2; số tiền thu được là 279.970.000 đồng. 

- Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Ký cấp 142 giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất (138 hồ sơ) cho 138 hộ gia đình, cá nhân tại các xã, thị trấn 

trên địa bàn huyện Phong Thổ với tổng diện tích 259.946,2 m2; đính chính 146 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 131hộ gia đình, cá nhân (146 hồ sơ). 

- Chuyển mục đích sử dụng đất: Phê duyệt Quyết định cho phép 17 hộ gia 

đình, cá nhân xã: Khổng Lào, Ma Li Pho, Mường So, thị trấn chuyển mục đích 

đất nông nghiệp sang đất ở tại nông thôn với diện tích là 9.550,7 m2; số tiền thu 

nộp ngân sách là 3.929.530.500 đồng. 



- Đấu giá quyền sử dụng đất: Phê duyệt phương án và Quyết định đấu giá 

đợt 1 năm 2022 tại các xã: Mường So, Sì Lở Lầu và thị trấn Phong Thổ cho 16 

thửa đất, diện tích 1.928,7 m2 và đợt 2 đối với 19 thửa đất ở đô thị tại thị trấn 

Phong Thổ, diện tích 2.206,4 m2. 

 4. Công tác kiểm tra QLNN về đất đai và việc chấp hành các quy 

định pháp luật đất đai đối với các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân đang sử 

dụng đất trên địa bàn  

- Chỉ đạo thực hiện 04 cuộc kiểm tra công tác công tác quản lý, sử dụng 

đất tại 04 xã gồm: Mù Sang, Dào San, Tung Qua Lìn, Pa Vây Sử (tại Kế hoạch  

số 31/KH-UBND ngày 18/01/2022 của UBND huyện Phong Thổ và Quyết định 

số 96/QĐ-UBND ngày 20/01/2022 của UBND huyện Phong Thổ về việc thành 

lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý Nhà nước về tài nguyên và môi trường năm 

2022) và ban hành Kết luận kiểm tra số 271/KL-UBND ngày 30/12/2022. 

- Chỉ đạo thực hiện 03 cuộc kiểm tra việc chấp hành các quy định về pháp 

luật đất đai đối với các tổ chức, hộ gia đình cá nhân đang sử dụng đất trên địa 

bàn tại 02 xã: Khổng Lào, Ma Li Pho (tại Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 

25/01/2022 và Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định về 

pháp luật đất đai đối với các tổ chức, hộ gia đình cá nhân đang sử dụng đất trên 

địa bàn huyện năm 2022) và ban hành Công văn chỉ đạo số 754/UBND-VP ngày 

24/6/2022; số 1004/UBND-VP ngày 09/8/2022; số 761/UBND-VP ngày 

27/6/2022; số 1764/UBND-TNMT ngày 14/12/2022. 

- Thực hiện 01 cuộc kiểm tra giám sát của Hội đồng nhân dân huyện 

Phong Thổ giám sát việc quản lý và sử dụng đất ở; hướng dẫn lập hồ sơ cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện từ năm 

2020 – 2021 (Quyết định số 384/QĐ-HĐND, ngày 12/4/2022 và Kế hoạch số 

385/KH-ĐGS ngày 12/4/2022 và Thông báo Kết luận số 480/TB-HĐND ngày 

01/7/2022 của HĐND huyện); để kịp thời khắc phục những hạn chế mà Ban 

pháp chế HĐND huyện đã chỉ ra, đồng thời nâng cao vai trò của cơ quan Nhà 

nước trong công tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện. UBND huyện đã ban 

hành Công văn số 2195/UBND-TNMT ngày 17/9/2021 chỉ đạo cơ quan chuyên 

môn, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện. 

 - Ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 17 trường hợp tự ý chuyển 

mục đích sử dụng đất nông nghiệp sang đất ở với số tiền 179.464.990 đồng. 

 4. Công tác định giá đất 

 4.1. Định giá đất trong thu hồi đất, bồi thường GPMB 

 Nhằm thuận lợi trong công tác thu hồi đất, bồi thường, giải phóng mặt 

bằng khi xây dựng các công trình, dự án. UBND tỉnh Lai Châu đã ban hành 



Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 09/3/2022 về việc ủy quyền xây dựng, thẩm 

định, phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất 

và giá đất cụ thể để tính tiền sử dụng đất khi Nhà nước giao đất tái định cư trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu. 

 Trên cơ sở Văn bản số 493/STNMT-ĐĐB ngày 11/3/2022 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn xác định giá đất cụ thể để tính tiền bồi 

thường khi Nhà nước thu hồi đất và tính tiền sử dụng đất khi giao đất tái định 

cư, UBND huyện ban hành Quyết định số 927/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 về 

việc ban hành Quyết định thành lập Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể để tính 

tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất và giá đất cụ thể để tính tiền sử dụng 

đất khi Nhà nước giao đất tái định cư trên địa bàn huyện Phong Thổ. 

 4.2. Định giá đất trong Đấu giá quyền sử dụng đất 

 Trên cơ sở Quyết định số 1145/QĐ-UBND ngày 28/6/2022 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc Phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất đối 

với 08 thửa đất ở nông thôn tại các xã: Sì Lở Lầu, Mường So và 06 thửa đất ở 

đô thị tại thị trấn Phong Thổ, huyện Phong Thổ; số 1488/QĐ-UBND ngày 

17/11/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về việc Phê duyệt giá khởi điểm đấu giá 

quyền sử dụng đất đối với 12 thửa đất ở đô thị tại thị trấn Phong Thổ, huyện 

Phong Thổ. UBND huyện chỉ đạo Trung tâm PTQĐ triển khai thực hiện đấu giá 

xong (đợt 1: Gồm 10 thửa, diện tích 1.135,7 m2 với số tiền trúng đấu giá 

6.078.140.000 đồng; đợt 2: Gồm 09 thửa, diện tích 987 m2 với số tiền trúng đấu 

giá 7.500.695.000 đồng) 

 5. Giải quyết khiếu nại, tố cáo về đất đai 

 - Trong năm 2022: Cơ quan chuyên môn đã tiếp nhận và gải quyết xong 

04 đơn của ông Nguyễn Văn Tính, bản Pa Nậm Cúm, xã Ma Li Pho; ông Phan 

Thanh Tùng, TDP Hòa Bình, thị trấn Phong Thổ; ông Sùng A Giàng, xã Sin 

Suối Hồ; ông Hù Văn Quân, bản Huổi Hán, xã Nậm Xe. 

- Đơn kỳ trước chuyển sang: 01 đơn của bà Vũ Thị Mạn, Tổ 5, Phường 

Quyết Tiến, Thành phố Lai Châu - Đã giải quyết xong. 

 6. Kết quả bố trí kinh phí từ ngân sách địa phương cho thực hiện các 

nội dung nhiệm vụ quản lý đất đai 

 - Kinh phí cho công tác Thống kê đất đai năm 2021 là 120.000.000 triệu 

đồng (đã giải ngân). 

 - Kinh phí cho Đo đạc bổ sung, chỉnh lý bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa 

chính, cấp GCNQSD đất 03 xã: Lản Nhì Thàng, Pa Vây Sử, Mù Sang và xây 

dựng cơ sở dữ liệu đất đai bổ sung các xã huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu với 

tổng mức đầu tư dự kiến 2.562,6 triệu đồng (đang triển khai thực hiện). 

 - Kinh phí cho Đo đạc bổ sung bản đồ, cấp giấychứng nhận quyền sử 

dụng đất và xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai 06 xã: Huổi Luông, Vàng Ma Chải, 



Mồ Sì San, Tung Qua Lìn, Khổng Lào, Hoang Thèn với tổng mức đầu tư dự 

kiến: 1.256 triệu đồng (đang triển khai thực hiện). 

 - Kinh phí lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế 

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Phong 

Thổ, tỉnh Lai Châu: 2.417 triệu đồng (đang triển khai thực hiện).   

 III. Đánh giá tình hình thực hiện  

 1. Đánh giá chung 

 1.1. Kết quả đạt được 

 Được sự quan tâm, chỉ đạo của tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng dẫn về chuyên 

môn của Sở Tài nguyên và Môi trường nên công tác quản lý nhà nước về đất đai 

trên địa bàn huyện trong năm 2022 đã có những chuyển biến tích cực, đạt được 

những kết quả nhất định. Công tác lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng 

đất, thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư kịp thời đáp 

ứng được nhu cầu xây dựng các công trình, dự án. Việc giao đất, cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất được thực hiện đảm bảo 

đúng theo quy định của pháp luật. Công tác kiểm tra được chú trọng, các hành vi 

vi phạm pháp luật đất đai (tự ý chuyển mục đích sử dụng đất) đã được phát hiện 

và xử lý.  

 1.2. Khó khăn, tồn tại 

 - Khó khăn: Địa bàn rộng, đất đai manh mún, không tập trung, giao thông 

đi lại khó khăn; trình độ, nhận thức của người dân không đồng đều giữa vùng 

thấp với vùng cao biên giới và giữa các dân tộc với nhau. 

 - Tồn tại, hạn chế: Việc chấp hành pháp luật đất đai của một bộ phận nhỏ 

người dân vẫn chưa cao, tình trạng tranh chấp đất đai, sử dụng đất sai mục đích, 

lấn chiếm đất, tự ý san gạt cải tạo đất vẫn còn xảy ra. 

 - Nguyên nhân: Do trình độ dân trí, nhận thức của người dân về pháp luật 

đất đai không đồng đều; do phong tục, tập quán canh tác của các dân tộc thiểu số 

nên thường xảy ra việc tranh chấp đất đai làm ảnh hưởng đến công tác quản lý 

đất đai cũng như thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai; đội ngũ cán bộ làm 

công tác quản lý đất đai ở cấp cơ sở còn thiếu và yếu về trình độ chuyên môn, 

nghiệp vụ; hệ thống cơ sở dữ liệu về đất đai chưa được hoàn thiện. 

 2. Giải pháp 

 Kịp thời xây dựng, ban hành các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo việc thực 

hiện các nhiệm vụ quản lý Nhà nước của ngành theo nội dung thực hiện Chỉ thị 

số 01/CT-TTg; tăng cường công tác tuyên truyền và phổ biến các văn bản pháp 

luật về đất đai bằng các hình thức như tập huấn, tuyên truyền qua hệ thống thông 

tin đại chúng, trang thông tin điện tử; chỉ đạo cơ quan chuyên môn tăng cường 

xuống cơ sở để kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, phối hợp cùng với cơ sở giải 

quyết dứt điểm, xử lý kịp thời các vướng mắc, khó khăn, tồn tại ở cơ sở. 



 Thực hiện tốt công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch sử dụng đất, công 

khai quy hoạch sử dụng đất. Tuyên truyền sâu rộng về Luật đất đai để các tổ 

chức, cá nhân được biết thực hiện.       

 Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ quản lý, sử dụng đất đai 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Thường trực Huyện ủy;                    (B/c) 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, C1, TNMT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 



Biểu số 01: Văn bản tham mưu UBND huyện trong công tác quản lý Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn huyện  

(Kèm theo Báo cáo số 623/BC-UBNDT ngày 20/12/2022  của UBND huyện Phong Thổ) 

S 

T 

T 

 

Số ký hiệu 

Ngày tháng 

năm ban 

hành 

Cơ quan ban 

hành 
Nội dung văn bản 

Ghi 

chú 

1 15/UBND-TNMT 06/01/2022 
UBND huyện V/v phối hợp hướng dẫn, giúp đỡ Nhà đầu tư thực hiện dự án thủy điện Vàng 

Ma Chải 3  
 

2 18/UBND-TNMT 06/01/2022 
UBND huyện V/v giao nhiệm vụ triển khai thực hiện Thông tư số15/2021/TT-BTNMT quy 

định giám định tư pháp trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường 
 

3 28/UBND-TNMT 07/01/2022 
UBND huyện V/v phối hợp thực hiện thống kê đất đai năm 2021 trên địa bàn huyện Phong 

Thổ 
 

4 36/UBND-VP 11/01/2022 
UBND huyện V/v giải quyết kiến nghị của cử tri trong góp đất trồng cao su đại điền trên địa 

bàn huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu 
 

5 37/UBND-TNMT 11/01/2022 
UBND huyện V/v góp ý dự thảo quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022 trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu 
 

6 38/UBND-VP 11/01/2022 UBND huyện V/v giải quyết kiến nghị của cử tri về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất   

7 50/UBND-TNMT 14/01/2022 
UBND huyện V/v tham gia ý kiến dự thảo Quyết định ban hành Kế hoạch quan trắc môi 

trường tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025 
 

8 31/KH-UBND 18/01/2022 
UBND huyện Kiểm tra công tác quản lý nhà nước về tài nguyên và môi trường trên địa bàn 

huyện Phong Thổ năm 2022 
 



9 96/QĐ-UBND 20/01/2022 
UBND huyện Thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước về tài nguyên và môi 

trường năm 2022 
 

10 43/KH-UBND 25/01/2022 
UBND huyện  Kiểm tra việc chấp hành các quy định về pháp luật đất đai đối với các tổ 

chức, hộ gia đình cá nhân đang sử dụng đất trên địa bàn huyện năm 2022 
 

11 151/QĐ-UBND 28/01/2022 

UBND huyện Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định về pháp luật đất đai đối 

với các tổ chức, hộ gia đình cá nhân đang sử dụng đất trên địa bàn huyện năm 

2022 

 

12 135/UBND-TNMT 09/02/2022 
UBND huyện V/v đăng ký danh mục công trình dự án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử 

dụng đất phát sinh năm 2022 trên địa bàn huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu 
 

13 138/UBND-VP 09/02/2022 
UBND huyện V/v thực hiện Công điện số 1767/CĐ-TTg ngày 21/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất 
 

14 155/UBND-TNMT 15/02/2022 
UBND huyện V/v cung cấp quy mô, địa điểm các dự án đầu tư đã được UBND tỉnh chấp 

thuận cho nghiên cứu, khảo sát trên địa bàn huyện Phong Thổ 
 

15 159/UBND-TNMT 16/02/2022 
UBND huyện V/v giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 3 Hội đồng nhân dân 

huyện khóa XXI 
 

16 167/UBND-TNMT 17/02/2022 
UBND huyện V/v phúc đáp Công văn số 366/BCH-TM ngày 11/02/2022 của Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh Lai Châu 
 

17 169/UBND-TNMT 17/02/2022 
UBND huyện V/v hoàn thiện hồ sơ thuê đất đối với các đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài 

chính trên địa bàn huyện 
 

18 04/UBND-TNMT 18/02/2022 UBND huyện V/v thông báo kết quả giải quyết đơn đề nghị của bà Vũ Thị Mạn   



19 178/UBND-TNMT 18/02/2022 
UBND huyện V/v rà soát, tổng hợp các công trình, dự án để cập nhật vào quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất  
 

20 188/UBND-TNMT 21/02/2022 
UBND huyện V/v trả lời Công văn số 53/CV-UBND ngày 09/02/2022 của UBND xã Lản 

Nhì Thàng 
 

21 205/UBND-VP 28/02/2022 
UBND huyện V/v đẩy nhanh tiến độ bồi thường, GPMB các dự án giao thông trên địa bàn 

huyện Phong Thổ 
 

22 213/UBND-TNMT 28/02/2022 
UBND huyện V/v tham gia ý kiến dự thảo sửa đổi, bổ sung một số nội dung ban hành kèm 

theo Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh  
 

23 217/UBND-VP 28/02/2022 
UBND huyện V/v giao nhiệm vụ chuẩn bị tài liệu phục vụ công tác kiểm tra việc quản lý, sử 

dụng đất có nguồn gốc từ nông lâm trường của Tổng Cục quản lý đất đai 
 

24 234/UBND-TNMT 04/03/2022 
UBND huyện V/v giao nhiệm vụ triển khai Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của 

Bộ Chính trị 
 

25 240/UBND-TNMT 07/03/2022 
UBND huyện V/v phúc đáp Công văn số 876/CAT-PH10 ngày 24/02/2022 của Công an tỉnh 

Lai Châu 
 

26 249/UBND-TNMT 08/03/2022 
UBND huyện V/v thực hiện rà soát, tổng hợp các công trình, dự án cập nhật vào quy hoạch, 

kế hoạch sử dụng đất  
 

27 253/UBND-TNMT 08/03/2022 UBND huyện V/v quản lý diện tích đất chưa sử dụng tại thôn Vàng Bó, thị trấn Phong Thổ  

28 258/UBND-TNMT 09/03/2022 

UBND huyện V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy định về điều kiện, tiêu 

chí, quy mô, tỷ lệ diện tích để tách khu đất thực hiện dự án đầu tư thành dự án 

độc lập trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

 



29 282/UBND-TNMT 15/03/2022 
UBND huyện V/v triển khai thực hiện ý kiến của Bộ Xây dựng trong đấu giá quyền sử dụng 

đất trên địa bàn huyện 
 

30 286/UBND-TNMT 17/03/2022 
UBND huyện V/v cho ý kiến đối với Phương án sắp xếp cơ sở nhà, đất của Petrolimex trên 

địa bàn huyện Phong Thổ  
 

31 290/UBND-TNMT 17/03/2022 

UBND huyện Tham gia ý kiến đối với dự thảo Chương trình hành động của Ban thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW, ngày 10/02/2022 của Bộ 

Chính trị 

 

32 303/UBND-TNMT 21/03/2022 
UBND huyện V/v đề xuất nhu cầu sử dụng ảnh viễn thám giai đoạn 2022 - 2030 trên địa bàn 

huyện Phong Thổ 
 

33 308/UBND-VP 22/03/2022 
UBND huyện V/v thực hiện báo cáo theo Kế hoạch số 47/KH-ĐGS ngày 10/3/2022 của 

Đoàn giám sát HĐND tỉnh Lai châu  
 

34 312/UBND-VP 23/03/2022 UBND huyện V/v đẩy nhanh tiến độ bồi thườngGPMB dự án: TBA 220kV Phong Thổ  

35 313/UBND-TNMT 23/03/2022 
UBND huyện V/v ý kiến đối với đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 813/CV-CAT-

PH10 ngày 22/02/2022 
 

36 319/UBND-TNMT 24/03/2022 
UBND huyện V/v tham gia ý kiến đối với đề xuất đầu tư xây dựng "Khu dịch vụ chế biến và 

xuất khẩu trái cây" tại xã Mường So 
 

37 36/TB-UBND 05/04/2022 

UBND huyện Công bố công khai Quyết định điều chỉnh, bổ sung về quy mô, địa điểm và số 

lượng dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện 

Phong Thổ 

 



38 382/UBND-TNMT 05/04/2022 
UBND huyện V/v đôn đốc thực hiện Công văn số 159/UBND-TNMT ngày 16/02/2022 của 

UBND huyện Phong Thổ  
 

39 412/UBND-TNMT 13/04/2022 
UBND huyện V/v triển khai thực hiện điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 

huyện Phong Thổ 
 

41 435/UBND-TNMT 18/04/2022 
UBND huyện V/v đăng ký danh mục công trình dự án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử 

dụng đất phát sinh năm 2022 trên địa bàn huyện (lần 2) 
 

42 438/UBND-TNMT 18/04/2022 
UBND huyện V/v triển khai thực hiện một số nhiệm vụ về đất đai, cấp GCNQSD đất trên 

địa bàn huyện 
 

43 42/TB-UBND 21/04/2022 UBND huyện TB. Về việc hoàn thiện hồ sơ thuê đất  

44 462/UBND-TNMT 21/04/2022 
UBND huyện V/v điều chỉnh quy mô, vị trí một số dự án đầu tư đã được UBND tỉnh chấp 

thuận cho nghiên cứu, khảo sát trên địa bàn huyện Phong Thổ 
 

45 556/UBND-TNMT 13/05/2022 
UBND huyện V/v giao nhiệm vụ thực hiện điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 

2030 của huyện Phong Thổ 
 

46 557/UBND-TNMT 13/05/2022 

UBND huyện V/v đăng ký nhu cầu sử dụng đất phục vụ lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng 

đất thời kỳ 2021 - 2030 và lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Phong 

Thổ 

 

47 558/UBND-TNMT 13/05/2022 

UBND huyện V/v cho ý kiến xin khảo sát, vị trí, địa điểm, lập chủ trương đầu tư xây dựng 

nhà máy chế biến nông, lâm sản, dược liệu…kết hợp thu mua và xuất khẩu 

nông lâm sản, kho bãi chứa hàng, vườn ươm cây giống tại tỉnh Lai Châu 

 



48 645/UBND-TNMT 31/05/2022 
UBND huyện V/v cho ý kiến xin khảo sát lập chủ trương đầu tư dự án trồng rừng sản xuất 

và chăn nuôi gia súc tại xã Huổi Luông, huyện Phong Thổ 

 

49 713/UBND-TNMT 13/06/2022 UBND huyện V/v rà soát điều chỉnh, bổ sung bảng giá đất giai đoạn 2020 -2024  

50 111/TB-UBND 24/06/2022 

UBND huyện Thông báo Công bố công khai Quyết định điều chỉnh về quy mô, địa điểm và 

số lượng dựán trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện 

Phong Thổ 

 

51 753/UBND-TNMT 24/06/2022 
UBND huyện V/v triển khai thực hiện kết luận sau thanh tra của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường  

 

52 760/UBND-TNMT 27/06/2022 UBND huyện V/v rà soát điều chỉnh, bổ sung bảng giá đất giai đoạn 2020-2024  

53 761/UBND-VP 27/06/2022 UBND huyện V/v tăng cường công tác quản lý Nhà nước đất đai tại địa bàn xã Ma Li Pho  

54 763/UBND-TNMT 27/06/2022 UBND huyện  Chuyển thông tin phản ánh trong lĩnh vực đất đai, khoáng sản (BL,KL,MLP)  

55 799/UBND-TNMT 04/07/2022 
UBND huyện V/v tham gia ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án thủy điện Pa Vây Sử 1 

tại xã Pa Vây Sử 

 

56 800/UBND-TNMT 04/07/2022 
UBND huyện V/v tham gia ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án thủy điện Pa Vây Sử 2 

tại xã: Pa Vây Sử, Tung Qua Lìn 

 

57 801/UBND-TNMT 04/07/2022 
UBND huyện V/v cho ý kiến chủ trương đầu tư dự án khai thác đá vôi dolomit khu vực Bản 

Lang, xã Bản Lang 

 

58 815/UBND-TNMT 06/07/2022 UBND huyện V/v cho ý kiến đối với đề nghị của Công ty TNHH MTV Vũ Gia Lai Châu  



59 846/UBND-TNMT 12/07/2022 
UBND huyện V/v cho ý kiến thiết kế kỹ thuật - dự toán tái bản đồ hành chính huyện Phong 

Thổ, tỉnh Lai Châu  

 

60 854/UBND-TNMT 14/07/2022 UBND huyện V/v tổng hợp số liệu thực trạng công chức địa chính cấp xã trên địa bàn huyện  

61 853/UBND-TNMT 14/07/2022 
UBND huyện V/v báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ thuộc đề án “Xây dựng, 

hoàn thiện cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc gia” trên địa bàn tỉnh 

 

62 946/UBND-TNMT 02/08/2022 
UBND huyện V/v cho ý kiến xin khảo sát, vị trí, địa điểm, lập chủ trương đầu tư xây dựng 

nhà máy chế biến thức ăn chăn nuôi tại huyện Phong Thổ 

 

63 961/UBND-TNMT 03/08/2022 UBND huyện V/v triển khai Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh  

64 969/UBND-TNMT 04/08/2022 UBND huyện V/v tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn huyện  

65 970/UBND-TNMT 04/08/2022 
UBND huyện V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày của Hội đồng 

nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

66 974/UBND-TNMT 04/08/2022 UBND huyện V/v góp ý dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)  

67 998/UBND-TNMT 09/08/2022 
UBND huyện V/v tham gia ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án thủy điện Pa Vây Sử 1 

tại xã Pa Vây Sử 

 

68 999/UBND-TNMT 09/08/2022 
UBND huyện V/v tham gia ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án thủy điện Pa Vây Sử 2 

tại xã: Pa Vây Sử, Tung Qua Lìn 

 

69 1004/UBND-TNMT 09/08/2022 
UBND huyện V/v đôn đốc thực hiện Công văn số 754/UBND-TNMT ngày 24/6/2022 của 

UBND huyện Phong Thổ 

 



70 1065/UBND-TNMT 17/08/2022 

UBND huyện V/v cập nhật báo cáo kết quả thực hiện chỉđạo của Thủtướng Chính phủ chấp 

thuận chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc 

dụng để thực hiện dự án 

 

71 1117-UBND-TNMT 25/08/2022 
UBND huyện V/v cho ý kiến đối với phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của Công an tỉnh 

Lai Châu 

 

72 1141-UBND-TNMT 29/08/2022 
UBND huyện V/v thông báo kết quả hoàn thiện hồ sơ thuê đất đối với các đơn vị sự nghiệp 

công lập tự chủ tài chính trên địa bàn huyện Phong Thổ 

 

73 1189/UBND-TNMT 08/09/2022 UBND huyện V/v lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Phong Thổ 
 

74 1193/UBND-TNMT 08/09/2022 UBND huyện 

V/v cung cấp số liệu chuyển đổi mục đích sử dụng đất từ đất sản xuất của 

Doanh nghiệp Nhà nước, Doanh nghiệp cổ phần hoá sang kinh doanh đất, xây 

dựng nhà ở trên địa bàn huyện Phong Thổ 

 

75 1235/UBND-TNMT 16/09/2022 UBND huyện 
V/v thông báo thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất đợt 1 

năm 2022 trên địa bàn huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu 

 

76 1236/UBND-TNMT 19/09/2022 UBND huyện 
V/v cho ý kiến chủ trương đầu tư thực hiện dự án:Xây dựng nhà máy chế biến 

nông lâm sản tại xã Mường So 

 

77 1251/UBND-TNMT 19/09/2022 UBND huyện 
V/vphúc đáp Công văn số 659/BQLDA-KTngày 13/9/2022 của Ban QLDA 

đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT tỉnh 

 

78 1265/UBND-TNMT 23/09/2022 UBND huyện 
V/v phúc đáp Công văn số 942/Đ356-HCKTngày 19/9/2022 của Đoàn KTQP 

356/QK2 

 



79 1296/UBND-TNMT 28/09/2022 UBND huyện V/v báo cáo đất xây dựng cột, trạm thu phát sóng trên địa bàn huyện  

80 1314/UBND-TNMT 30/09/2022 UBND huyện 

V/v cho ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng nhà máy chế 

biến thức ăn gia súc và tinh dầu quế tại xã Mường So, huyện Phong Thổ, tỉnh 

Lai Châu 

 

81 1323/UBND-TNMT 03/10/2022 UBND huyện 

V/v tiếp tục đôn đốc thực hiện các Công văn số 754/UBND-TNMT ngày 

24/6/2022 và số 1004/UBND-TNMT ngày 09/8/2022của UBND huyện Phong 

Thổ 

 

82 1321/UBND-TNMT 03/10/2022 UBND huyện 
V/v giải quyết việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ dân 

bản Van Hồ 1, xã Nậm Xe 

 

83 1366/UBND-TNMT 07/10/2022 UBND huyện 
V/v tham gia ý kiến thẩm định điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư dự án 

thủy điện Tả Páo Hồ 1A 

 

84 1379/UBND-TNMT 11/10/2022 UBND huyện 
V/vphúc đáp Công văn số 630/BQLDA-KTngày 30/9/2022 của Ban QLDA 

đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh 

 

85 1402/UBND-TNMT 13/10/2022 UBND huyện 
V/v giải quyết kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 3 đến sau kỳ họp thứ 7 Hội 

đồng nhân dân huyện khóa XXI 

 

86 1401/UBND-TNMT 13/10/2022 UBND huyện 
V/v phúc đáp Công văn số 2783/PCLCBQLDA ngày 04/10/2022 của Công ty 

Điện lực tỉnh Lai Châu 

 

87 1410/UBND-TNMT 14/10/2022 UBND huyện 
V/vđăng ký danh mục thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện 

công trình, dự án năm 2023 

 



88 1418/UBND-TNMT 14/10/2022 UBND huyện 
V/v tham gia ý kiến theo đề nghị của SởTài nguyên và Môi trường tại Công 

văn số 2286/STNMT-VPngày 30/9/2022 

 

89 1421/UBND-TNMT 14/10/2022 UBND huyện 

V/v cho ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng nhà máy chế 

biến thức ăn gia súc và tinh dầu quế tại xã Mường So,huyện Phong Thổ, tỉnh 

Lai Châu 

 

90 292/UBND-TNMT 14/10/2022 UBND huyện 
V/v thẩm định kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Phong Thổ, tỉnh Lai 

Châu 

 

91 1441/UBND-TNMT 20/10/2022 UBND huyện V/v góp ý dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)  

92 1450/UBND-TNMT 20/10/2022 UBND huyện 
V/v giao nhiệm vụ triển khai Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 

của HĐND tỉnh 

 

93 
1444/UBND-TNMT-

TTPTQĐ 
20/10/2022 UBND huyện 

V/v tổng hợp khó khăn vướng mắc về GPMB, thủ tục đất đai đối với các dự 

án ngoài ngân sách 

 

94 1485/UBND-VP 26/10/2022 UBND huyện 
V/v ra soát các công trình dự án không đưa đất vào sử dụng hoặc chậm tiến độ 

sử dụng đất trên địa bàn huyện 

 

95 1493/UBND-TNMT 26/10/2022 UBND huyện 
V/v đôn đốc thực hiện Công văn số 1296/UBND-TNMT ngày 28/9/2022 của 

UBND huyện Phong Thổ  

 

96 1496/UBND-TNMT 26/10/2022 UBND huyện 

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị 

quyết số 18-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương về “tiếp 

tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản 

lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu 

 



nhập cao” 

97 1489/UBND-TNMT 26/10/2022 UBND huyện 
V/v tham gia dự thảo Kế hoạch rà soát tổng thể việc chồng lấn đất đai trên địa 

bàn tỉnh Lai Châu 

 

98 1500/UBND-TNMT 27/10/2022 UBND huyện 
V/v cho ý kiến về loại đất lúa trong phạm vi dự kiến thực hiện dự án thủy điện 

Tả Páo Hồ 1A 

 

99 224/TB-UBND 09/11/2022 UBND huyện 

V/v công bố công khai Quyết định điều chỉnh về quy mô, địa điểm, số lượng 

dự án, công trình vànhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong Quy hoạch sử 

dụng đất thờikỳ 2021-2030 và cập nhật vào kế hoạch sử dụng đất năm 2022 

của huyệnPhong Thổ; điều chỉnh khoản 2 Điều 1 Quyết định số 387/QĐ-

UBND ngày29/3/2022 của UBND tỉnh 

 

100 1599/UBND-TNMT 10/11/2022 UBND huyện 
V/v cho ý kiến chủ trương đầu tư thực hiện dự án: Xây dựng nhà máy chế 

biến nông lâm sản tại xã Mường So (lần 2) 

 

101 224/TB-UBND 09/11/2022 UBND huyện 

Công bố công khai Quyết địnhđiều chỉnh về quy mô, địa điểm, số lượng dự 

án, công trình vànhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong Quy hoạch sử 

dụng đất thờikỳ 2021-2030 và cập nhật vào kế hoạch sử dụng đất năm 2022 

của huyệnPhong Thổ; điều chỉnh khoản 2 Điều 1 Quyết định số 387/QĐ-

UBND ngày29/3/2022 của UBND tỉnh 

  

102 1597/UBND-TNMT 10/11/2022 UBND huyện 
V/v chấp hành quy định trong giao đất, thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất;thu hồi, bồi thường giải phóng mặt bằng khi xây dựng công trình, dự án 
  

103 1599/UBND-TNMT 10/11/2022 UBND huyện 
V/v cho ý kiến chủ trương đầu tư thực hiện dự án: Xây dựng nhà máy chế 

biến nông lâm sản tại xã Mường So (lần 2) 
  



104 225/TB-UBND 10/11/2022 UBND huyện 

V/v giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp cho hộgia đình ông Dì A Phừ 

và bà Sùng Thị Ghênh bản Hợp 2, xã Dào San, huyệnPhong Thổ, tỉnh Lai 

Châu có sai sót về chủ sử dụng đất 

  

105 3072/TB-UBND 10/11/2022 UBND huyện 
Quyết định về việc điều chỉnhnội dungQuyết định số 2904/QĐ-UBNDngày 

24/12/2013 của UBND huyện Phong Thổ 
  

106 334/TTr-UBND 14/11/2022 UBND huyện 

V/v điều chỉnh, bổ sungcông trình, dự án vàoquy hoạchsử dụng đấtthời kỳ 

2021-2030 và cập nhật vàokế hoạch sử dụng đấtnăm2022 của huyệnPhong 

Thổ, tỉnh Lai Châu  

  

107 1657/UBND-TNMT 18/11/2022 UBND huyện V/v trả lời đề xuất của Công ty TNHH MTV Hải Hà Lai Châu   

108 238/TB-UBND 28/11/2022 UBND huyện 

Công bố công khai Quyết định điều chỉnh về quy mô, địa điểm, số lượng dự 

án, công trình vànhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong Quy hoạch sử 

dụng đất thời kỳ 2021-2030 và cập nhật vào kế hoạch sử dụng đất năm 2022 

của huyện Phong Thổ (Quyết định 1529/QĐ-UBND) 

  

109 1756/UBND-TNMT 13/12/2022 UBND huyện 
V/v tham gia ý kiến đối với dự thảo Quy hoạch sử dụng đất an ninh thời kỳ 

2021 - 2030, tầm nhìn đến 2050 
  

110 1764/UBND-TNMT 14/12/2022 UBND huyện Vềviệc chấn chỉnhcông tác quản lý, sửdụng đất trên địa bàn xã Ma Li Pho   

111 1792/UBND-TNMT 21/12/2022 UBND huyện 
V/v cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ dân xã: Nậm Xe, Sin 

Suối Hồ, huyện Phong Thổ 
  

112 1796/UBND-TNMT 21/12/2022 UBND huyện V/v cung cấp số liệu sử dụng đất liên quan đến doanh nghiệp viễn thông   

113 1820/UBND-VP 26/12/2022 UBND huyện 
V/v cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân xã 

Bản Lang 
  

114 1836/UBND-TNMT 28/12/2022 UBND huyện V/v cung cấp số liệu sử dụng đất liên quan đến doanh nghiệp viễn thông   



115 271/KL-UBND 30/12/2022 UBND huyện 
Kết luận kiểm tra Công tác quản lý Nhà nước vềtài nguyên và môi trường tại 

các xã,thịtrấntrên địa bàn huyện Phong Thổnăm 2022 
  

116 374/TB-UBND 30/12/2022 UBND huyện 
Thông báo về việc công bốcông khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của 

huyện Phong Thổ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biểu số 02: Tổng hợp, thống kê kết quả giải quyết TTHC   

(Kèm theo Báo cáo số 623/BC-UBNDT ngày 20/12/2022  của UBND huyện Phong Thổ) 

 

 

 

S

T

T 

Lĩnh vực công việc 

giải quyết 

Số hồ sơ nhận giải quyết Kết quả giải quyết 

Tổng 

số 

Trong đó Số hồ sơ đã giải quyết Số hồ sơ đang giải quyết 
Hồ sơ 

không đủ 

điều kiện 

trả về 

Số kỳ 

trước 

chuyển 

sang 

Số mới 

tiếp 

nhận 

Tổng số 
Trả đúng 

hạn 

Trả quá 

hạn 
Tổng số 

Chưa đến 

hạn 
Quá hạn 

 

1 

Công tác tiếp nhận 

đơn thư khiếu nại, tố 

cáo, kiến nghị, phản 

ánh 

 

05 

 

01 

 

04 

 

05 

 

05 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

2 Thẩm tra, thẩm định 

hồ sơ cấp, đính chính 

GCNQSD, chuyển 

mục đích SDĐ 

 

301 

 

0 

 

301 

 

301 

 

301 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3 

Thẩm tra, thẩm định 

phương án bồi 

thường, hỗ trợ và tái 

định cư 

 

09 

 

0 

 

09 

 

09 

 

09 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 
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